关于面向全校公开选拔挂职、兼职团委副书记的通知

各二级学院团总支：

为深入贯彻《中共中央关于加强和改进党的群团工作的意见》，

落实《高校共青团改革方案》《中国共产主义青年团普通高等学

校基层组织工作条例》 文件精神，进一步推进我校共青团改革，

建设素质优良、结构合理、专兼挂结合的团干部队伍，切实推动

学校共青团各项工作高质量发展，经研究，决定在全校范围内公

开选拔团委挂职、兼职副书记，现将有关事项通知如下。

一、选拔原则

集师团发〔2023〕14 号

根据“公平、公正、公开”原则，严格按照校党委和自治区

团委的要求，在全校范围内公开选拔。

二、选拔要求

1.坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想武装头脑，坚

决拥护和贯彻执行党的路线、方针、政策，政治立场坚定，原则

上为中共党员（含预备党员）或共青团员；

2.坚持解放思想，实事求是，与时俱进，开拓创新，有广泛

的群众基础，有强烈的事业心和责任感，热爱团学工作，综合素

质强，具有胜任岗位的理论素养、政策水平、工作能力；

3.能够妥善处理学习和工作的关系，有较强的学习能力；

4.具有团学工作经历，原则上在校期间担任过一年及以上各

级学生组织负责人或工作人员；

5.各方面表现优秀，遵守党规党纪、团规团纪、校规校纪，

无违规违纪或组织处置处分记录。

三、选拔条件

（一）校团委挂职副书记（教师）1-2 名

1.中共党员（含预备党员）；

2.符合团章相关规定；

3.原则上为 40 周岁以下的青年教师；

4.校内担任过学生管理或共青团工作的青年教师；

5.各年度考核均为合格以上；

6.身体健康，能正常履行岗位职责。

（二）校团委兼职副书记（学生）2-3 名

1.中共党员（含预备党员）或共青团员；

2.符合团章相关规定；

3.全日制在读本专科学生；

4.品学兼优，担任过校（院）级共青团干部或学生干部；

5.身体健康，能正常履行岗位职责。

四、岗位职责

1.认真贯彻落实学校党委和上级团组织有关文件和指示精神，

协助学校团委班子做好学校共青团的有关工作。

2.充分利用挂职、兼职机会，在工作实践中深入基层，走进

青年，了解团情，充分发挥学校共青团的桥梁与纽带作用。

3.充分发挥挂职副书记、学生（兼职）副书记人选的业务知

识和专业优势，结合学校团委工作实际，创造性地开展团的工作。

五、选拔程序

选拔工作在学校党委的领导下进行，校团委负责组织实施工

作。

（一）报名与资格审查

报名团委挂职副书记（教师）的人员由所在学院党总支推荐，

报名团委兼职副书记（学生）的本专科学生由所在团总支审核后，

报所在党总支推荐。报名人员需填写《集宁师范学院公开选拔团

委挂职、兼职副书记报名表》（见附件），于 2023 年 10 月 12

日前报校团委，校团委对报名人员进行资格审查。

（二）选拔形式

选拔形式视报名情况而定。

（三）结果公示

学校团委研究决定拟任人选，公示一周，公示结束后，上报

校党委。

（四）任职

公示无异议后正式聘任，并按相关规定办理聘任备案手续。

六、相关要求和考核

（一）校团委挂职或兼职副书记任期一至两年，如有特殊情

况可根据实际情况确定。

（二）挂职、兼职干部不占学校处级干部职数，不对应行政

级别，挂职副书记工作量考核参照相应岗位级别。

（三）挂职、兼职干部的考核采取所在部门和团委双重考核

方式。

（四）挂职、兼职岗位作为学校干部培养平台，挂职、兼职

经历作为干部培养锻炼的重要内容，作为工作履历存入本人档案。

联系人：范娟 陈丹

附件：

1.集宁师范学院公开选拔团委挂职副书记（教师）报名表

2.集宁师范学院公开选拔团委兼职副书记（学生）报名表

中共集宁师范学院委员会

2023 年 10 月 7 日

	为深入贯彻《中共中央关于加强和改进党的群团工作的意见》，落实《高校共青团改革方案》《中国共产主义青年
	根据“公平、公正、公开”原则，严格按照校党委和自治区团委的要求，在全校范围内公开选拔。
	1.坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想武装头脑，坚决拥护和贯彻执行党的路线、方针、政策，政治立场
	2.坚持解放思想，实事求是，与时俱进，开拓创新，有广泛的群众基础，有强烈的事业心和责任感，热爱团学工
	3.能够妥善处理学习和工作的关系，有较强的学习能力；
	4.具有团学工作经历，原则上在校期间担任过一年及以上各级学生组织负责人或工作人员；
	5.各方面表现优秀，遵守党规党纪、团规团纪、校规校纪，无违规违纪或组织处置处分记录。
	四、岗位职责
	1.认真贯彻落实学校党委和上级团组织有关文件和指示精神，协助学校团委班子做好学校共青团的有关工作。
	2.充分利用挂职、兼职机会，在工作实践中深入基层，走进青年，了解团情，充分发挥学校共青团的桥梁与纽带
	3.充分发挥挂职副书记、学生（兼职）副书记人选的业务知识和专业优势，结合学校团委工作实际，创造性地开